Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

OFÍCIO Nº 1.052/2024
Foz do Iguaçu, 05 de Setembro de 2024

Ao Sr(a)
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO
Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto:Encaminha Requerimento

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento nº 393/2024, de autoria do Vereador Dr. Freitas,
aprovado em Sessão Ordinária levada a efeito no dia 04 de setembro corrente, o qual solicita
informações sobre a intenção, perspectiva e planejamento para o asfaltamento no Bairro Porto
Meira, conforme especifica.

Atenciosamente,

JOÃOMORALES
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

61
-E

A
80

-0
91

D
-5

F
D

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

61
-E

A
80

-0
91

D
-5

F
D

D

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 393/2024

Requer do Prefeito Municipal informações sobre a

intenção, perspectiva e planejamento para o asfaltamento

no Bairro Porto Meira, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,

dentro do prazo legal, informações sobre a intenção, perspectiva e planejamento para o

asfaltamento das seguintes ruas do Bairro Porto Meira:

- Rua Paulino Ferreira;

- Rua José Vain;

- Rua Adelino Andreguetti;

- Rua Jorge Andreguetti;

- Rua Adelar Andreguetti;

- Rua das Pitangueiras;

- Rua Flavio Cavalieri;

- Rua Rômulo Carboni;

- Rua Balduíno Weirich;

- Rua Arapoti;

- Rua Sete Lagoas;

- Rua Três Passos;

- Rua Três de Maio;

- Rua Vinhedo;

- Rua Duartina.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento busca acesso ao planejamento e

cronograma para início de obra de recapeamento asfáltico nas ruas acima citadas, visto que

isso tem sido questionado pelos motoristas e moradores, pois essas vias estão cada dia com

mais buracos. Já foram feitos vários pedidos de melhorias para essas ruas, mas até o momento

não foram atendidos. Pedimos informações a respeito dessa demora nas obras.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2024.

Dr. Freitas

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
R

. F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
72

3-
E

82
E

-B
C

49
-A

A
72

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

72
3-

E
82

E
-B

C
49

-A
A

72
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
61

-E
A

80
-0

91
D

-5
F

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
61

-E
A

80
-0

91
D

-5
F

D
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7723-E82E-BC49-AA72

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DR. FREITAS (CPF 524.XXX.XXX-68) em 22/08/2024 09:49:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/7723-E82E-BC49-AA72

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

61
-E

A
80

-0
91

D
-5

F
D

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

61
-E

A
80

-0
91

D
-5

F
D

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BC61-EA80-091D-5FDD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 029.XXX.XXX-16) em 05/09/2024

13:06:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/BC61-EA80-091D-5FDD